
 

РІШЕННЯ 

 

Про Програму шефської допомоги військовій чистині 

Збройних Сил України А0826 на 2018-2020 роки 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в України», Указом Президента України від 8 

серпня 2017 року №213/2017 ««Про внесення змін до Указу Президента 

України від 11 лютого 2016 року №44» Про шефську допомогу військовим 

частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної 

прикордонної служби України», з метою піднесення престижу військової 

служб, сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави, з 

метою задоволення культурних і духовних потреб військовослужбовців, 

налагодження ефективного цивільно – військового співробітництва, міська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму шефської допомоги військовій чистині  

Збройних Сил України А0826 на 2018-2020 роки  (додається) 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

міської ради: з питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії 

Волженіна Н.Г.), з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у 

справах молоді (голова комісії Крачков А.М.) 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                             М. П. Бухтіяров 

 

 

№ 523-29/VIІ від  25 січня 2018 року 

м.Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення Біляївської міської ради 

№ 523-29/VIІ від  25 січня 2018 року 
 

                                                                        

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

 

 

шефської допомоги військовій чистині 

Збройних Сил України А0826 на 2018-2020 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Біляївка 2018 

 

 



 

 

Програма шефської допомоги військовій чистині 

Збройних Сил України А0826 на 2018-2020 роки 

 

І. Паспорт Програми 

 
1. Ініціатор розроблення 

Програми 
Виконавчий комітет Біляївської міської 
ради  

2. Розробник Програми Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту населення та з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи апарату 
Біляївської міської ради. 

3. Відповідальний виконавець 
програми 

Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту населення та з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи апарату 
Біляївської міської ради, командування в/ч 
А0826 

4. Учасники Програми 
(співвиконавці)  

Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань 

оборонної та мобілізаційної роботи апарату 

Біляївської міської ради, командування в/ч 

А0826, Управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту, відділ культури та туризму, відділ 

організаційної та кадрової роботи, КП 

«Редакція газети «Вісті Біляївки» 

5. Підстави до розробки Закон України «Про місцеве 
самоврядування в України», Указ 
Президента України від 8 серпня 2017 
року №213/2017 ««Про внесення змін до 
Указу Президента України від 11 лютого 
2016 року №44» Про шефську допомогу 
військовим частинам Збройних Сил 
України, Національної гвардії України та 
Державної прикордонної служби 
України» 

6. Терміни реалізації Програми 2018 - 2020 роки 

7. Орієнтовний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього 
грн. 

Всього – 60 000 
На 2018 рік – 60 000  

у тому числі бюджетних 
коштів, грн. 

Всього – 60 000 
На 2018 рік – 60 000 

8. Основні джерела фінансування 
Програми  

Фінансування здійснюється за рахунок 
коштів бюджету Біляївської об’єднаної 



 

територіальної громади 

 

 

II .Загальні положення Програми 

 

Програма шефської допомоги військовій частині Збройних Сил 

України А0826 на 2018 – 2020 роки розроблена відповідно  до Указу 

Президента України від 8 серпня 2017 року №213/2017 ««Про внесення змін 

до Указу Президента України від 11 лютого 2016 року №44» Про шефську 

допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії 

України та Державної прикордонної служби України» , з метою піднесення 

престижу військової служби та забезпечення виконання завдань шефства над 

військовими частинами Збройних Сил України, Національної гвардії України 

та Державної прикордонної служби України. 

. 

 

III. Мета і завдання Програми 

 

Метою Програми є: 

– піднесення престижу військової служби; 

– сприяння обороноздатності та мобілізаційній готовності держави; 

– задоволення культурних і духовних потреб військовослужбовців; 

– налагодження ефективного цивільно–військового співробітництва. 

 

Основні завдання Програми: 

– сприяння вирішенню питань щодо піднесення престижу військової 

служби; 

– участь у культурно–виховній роботі з військовослужбовцями; 

– участь у військово – патріотичному вихованні молоді; 

– підготовка допризовної молоді до виконання військового обов’язку 

щодо захисту держави; 

– участь військовослужбовців в урочистостях та святкових заходах, 

організатором яких виступає міська рада; 

     Напрямки діяльності та заходи до Програми визначаються згідно 

додатку №1 до Програми. 

 

 

 

IV. Очікувані результати  

 

Виконання визначених Програмою заходів: 

– піднесення престижу військової служби; 

– сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності держави; 

– задовольнить культурні і духовні потреби військовослужбовців; 



 

– підвищить ефективність цивільно–військового співробітництва. 

 

 

 

V. Ресурсне  забезпечення та джерела фінансування Програми 

 

     Фінансування програми здійснюється в межах фінансових 

можливостей міського бюджету у вигляді переданої субвенції з місцевого 

бюджету до державного за договором і уточняється відповідно с.85 

Бюджетного Кодексу України.  

 

VI .Система управління та контроль за ходом виконання Програми 

 

     Координація та контроль за виконанням заходів програми та цільовим 

використанням бюджетних коштів здійснюється фінансовим управлінням 

Біляївської міської ради. 

     Головним координатором Програми є відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з питань оборонної і мобілізаційної роботи 

Біляївської міської ради. 

     Військовій частині щокварталу, до 3 числа надавати фінансовому 

управлінню міської ради звіт щодо обсягів і напрямків використання коштів, 

отриманих з міського бюджету протягом звітного періоду.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток до Програми 

СПІЛЬНІ ЗАХОДИ 

Біляївської міської ради та командування в/ч А0826 Збройних Сил України 

№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Фін

анс

ове 

заб

езп

ече

ння 

Результат 

впровадження 

1 2 3 4 5 

1.  Створення постійно 

діючої координаційної 

групи з питань 

координації надання 

шефства  

Заступник міського голови  

Чорний М.А. 
- Забезпечення координації 

роботи з надання шефства 

2.  Участь у святкування і 

урочистостях з нагоди: 

- Дня Перемоги 

- Дня Конституції України; 

- Дня Незалежності 

України; 

- Дня міста Біляївка; 

- Дня Захисника України; 

- Дня Збройних Сил 

України; 

- інші 

відділ культури та 

туризму міської ради 

(РогачкоА.) 

у взаємодії з 

командуванням в/ч 

А0826 

- Сприяння піднесенню 

престижу військової 

служби; участь у військово–

патріотичному вихованні 

молоді; підготовка 

допризовної молоді до 

виконання військового 

обов’язку щодо захисту 

держави 

3.  Участь у святкуванні і 

урочистостях з нагоди 

Дня частини, військово-

професійних свят та 

державних свят. 

Керівництво міської ради; 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту 

міської ради  

(Кобзар Л.В.);  

відділ культури та 

туризму міської ради 

(Рогачко А.); 

у взаємодії з 

командуванням в/ч 

А0826 

- Сприяння піднесенню 

престижу військової 

служби; участь у військово–

патріотичному вихованні 

молоді; підготовка 

допризовної молоді до 

виконання військового 

обов’язку щодо захисту 

держави 

4.  Заохочення кращих 

військовослужбовців 

війської частини 

відзнаками Біляївської 

міської ради та 

виконавчого комітету 

Відділ організаційної та 

кадрової роботи міської 

ради 

(Степаненко О.В.); 
у взаємодії з 

командуванням в/ч А0826 

- 

 

 

 

Сприяння піднесенню 

престижу військової 

служби 

5.  Залучення творчих 

колективів міста для 

задоволення культурних і 

духовних потреб 

військовослужбовців 

частини 

відділ культури та 

туризму міської ради 

(Рогачко А.); 
у взаємодії з 

командуванням в/ч А0826 

- Задоволення культурних і 

духовних потреб 

військовослужбовців 

6.  Проведення в 

загальноосвітніх 

Управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту 

- Сприяння піднесенню 

престижу військової служби; 



 

№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Фін

анс

ове 

заб

езп

ече

ння 

Результат 

впровадження 

1 2 3 4 5 

навчальних закладах та 

закладах культури міста, 

"круглих столів", бесід та 

інших культурно – 

просвітницьких заходів 

метою яких є піднесення 

престижу військової 

служби, здійснення 

військово-патріотичного 

виховання молоді, 

підготовка допризовної 

молоді до виконання 

військового обов'язку 

щодо захисту держави 

міської ради  

(Кобзар Л.В.); 

відділ культури та 

туризму міської ради 

(Рогачко А.); 

у взаємодії з 

командуванням в/ч 

А0826   

 

участь у військово–

патріотичному вихованні 

молоді; підготовка 

допризовної молоді до 

виконання військового 

обов’язку щодо захисту 

держави 

7.  Проведення спортивних 

свят з учнями навчальних 

закладів міста 

Управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту міської 

ради  

(Кобзар Л.В.); 

відділ з питань фізичної 

культури та спорту 

міської ради (Богдан 

В.П.); 
  у взаємодії з 

командуванням в/ч А0826 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

Участь у військово–

патріотичному вихованні 

молоді; 

підготовка допризовної 

молоді до виконання 

військового обов’язку щодо 

захисту держави; 

сприяння піднесенню 

престижу військової 

служби 

8.  Проведення занять із 

військово-професійної 

орієнтації призовної 

молоді. Влаштування 

"Дня відкритих дверей" у 

військовій частині з 

метою ознайомлення 

призовників із умовами 

проходження військової 

служби 

Управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту 

міської ради  

(Кобзар Л.В.) 
у взаємодії з 

командуванням в/ч А0826 

- Сприяння піднесенню 

престижу військової служби; 

участь у військово–

патріотичному вихованні 

молоді; 

підготовка допризовної 

молоді до виконання 

військового обов’язку щодо 

захисту держави 

9.  Надання субвенції з 

міського бюджету 

державному бюджету на 

забезпечення військової 

частини пально-

мастильними матеріалами, 

матеріально-технічними 

засобами та інше 

Фінансове управління 

міської ради (Ніколаєнко 

Н.О.) 

у взаємодії з 

командуванням в/ч А0826 

60 

000 

грн.

* 

Поліпшення матеріально-

технічного забезпечення 

10.  Регулярне інформування 

громадськості про хід 

КП «Редакції газети «Вісті 

Біляївки»; 
- Отримання інформації про 

стан реалізації заходів  



 

№ 

з/п 
Зміст заходу Виконавці 

Фін

анс

ове 

заб

езп

ече

ння 

Результат 

впровадження 

1 2 3 4 5 

шефства над військовими 

частинами 

 

 

Програми; інформування 

населення міста; 

 

*У межах затверджених обсягів субвенції на відповідний рік ції на відповідний рік  

 


